
UCHWAŁA NR XIV.165.2025 

Rady Miejskiej w Tłuszczu 

z dnia 16 grudnia 2025 r.  

w sprawie opłaty prolongacyjnej 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) i art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja 

podatkowa (tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 111 ze zm.) uchwala co następuje: 

§ 1 
Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu 
płatności podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód budżetu Gminy 
Tłuszcz. 
 

§ 2 
Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę od zaległości 

podatkowych, ogłaszanej na podstawie art. 56d ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 

Podatkowa (tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 111 ze zm.) przez ministra właściwego do spraw finansów 

publicznych, w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 

„Monitor Polski”. 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XIV.165.2025 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 16 grudnia 

2025 roku w sprawie opłaty prolongacyjnej 

Wprowadzenie opłaty prolongacyjnej w gminie znajduje swoje umocowanie w przepisach art. 

57 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2025 r., poz. 111 ze 

zm.), który przewiduje możliwość jej ustalenia przez organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego w sytuacjach, gdy organ podatkowy, na wniosek podatnika, udziela ulgi w 

spłacie zobowiązań podatkowych w formie odroczenia terminu płatności lub rozłożenia 

należności na raty. 

Wprowadzenie opłaty prolongacyjnej wynika z potrzeby zapewnienia równowagi finansowej 

budżetu gminy oraz realizacji zasady równego traktowania podatników. Opłata ta stanowi 

rekompensatę dla gminy za czasowe ograniczenie wpływów z tytułu podatków i opłat lokalnych 

w sytuacjach, gdy na wniosek podatnika organ podatkowy udziela ulgi w postaci odroczenia 

terminu płatności lub rozłożenia należności na raty. 

Zastosowanie opłaty prolongacyjnej: 

• motywuje podatników do terminowego regulowania zobowiązań, 

• ogranicza ryzyko nadmiernego korzystania z ulg w spłacie zobowiązań, 

• zapewnia częściowe pokrycie kosztów administracyjnych związanych z obsługą 

decyzji prolongacyjnych. 

Podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest zatem działaniem racjonalnym, zgodnym z 

obowiązującymi przepisami prawa, a także spójnym z polityką finansową gminy, której celem 

jest zapewnienie stabilności dochodów własnych oraz efektywne gospodarowanie środkami 

publicznymi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


